Ana Luiza Antunes (Macaé 

Esporte FC)  

Auditor relator: Dr. Eder Pinheiro Costa 

Resultado: Por maioria de votos, multado o denunciado em R$ 150,00 

(cento e cinquenta reais) por minuto de atraso, sendo 25(vinte e cinco 

minutos), totalizando R$ 3.750,00 (três mil e setecentos e cinquenta 

reais), quanto à imputação do art. 206 do CBJD. Voto vencido do 

Relator Dr. Eder Pinheiro Costa que aplicava a multa em R$ 100,00 (cem 

reais) por minuto de atraso, sendo 25(vinte e cinco minutos), totalizando 

R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), quanto à imputação do art. 206 

do CBJD. 

Requerida pela defesa do Macaé Esporte FC lavratura de acórdão. 

Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 

data da publicação. 

09) Processo: nº 102/2018 

Denunciado: